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DZIENNIK BYDGOSKI
Do ,,Dziennika" dołączamy co tydzień: Tygodnik Sportowy i Dodatek powieściowy.
Kedakcja otwarta od godziny 8-12 przed południem i od 4-7 po południu.
Oddział w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 5. Przedstawicielstwa: w Toruniu ul
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w Gdyni. Starowie]ska 19.

Przedpłata wynosi w ekspedycji i agenturach 2.95 zł. miesięcznie,
8,85 zł. kwartalnie; przez pocztę w dom 3.34 zł. miesięcznie, 10.01 zł. kwartalnie.

Pod opaską: w Polsce 6.95 zł,, zagranicę 9.25 zł. miesięcznie.
Redakcja i Administracja w Bydgoszczy, ulica Poznańska 12/14.

Rękopisów niezamówionych nie zwraca się.
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Numer 46. BYDGOSZCZ, niedziela dnia 24 lutego 1935 r.
Rok XXIX.

Występ bankrutów.
W ubiegły czwartek na porządku obrad

Sejmu znalazła się ustawa o poborze re
kruta, stanowiąca o sile liczebnej naszej
armji. Wszystkie stronnictwa polskie,
nie wyłączając skrajnie opozycyjnie u-

stosunkowanych do rządu, głosowały —

jak się tego nie było można inaczej spo
dziewać - za ustawą. Chciały one

w ten sposób zamanifestować pu
blicznie, że jeżeli chodzi o armję narodo

wą i obronę kraju, niema rządowców i

opozycjonistów, jest tylko jeden naród,
zdecydowany choćby kosztem najwięk
szych ofiar zabezpieczyć byt i spokojny
rozwój niepodległego państwa

Dwie tylko grupy posłów zrobiły wy

jątek: komuniści i socjaliści.
Pierwsi głosowali przeciw ustawie, bo

tak komunistom w wszystkich krajach
każę postępować trzecia międzynaro
dówka. Wolno bolszewikom rosyjskim
rok rocznie na obchodach rocznicy re
wolucji komunistycznej krzyczeć, że Ro
sja Sowiecka musi mieć trzymilionową
armję, wolno Rosji Sowieckiej hasło to

realizować, się zbroić i budować potęgę
militarną na lądzie, wodzie i w powie
trzu, ale krajom innym wąrą od tego
Owi czerwoni ,,pacyfiści" chcieliby zni

szczyć siłę obronną państw ,,buiżuazyj
nych", aby tem łatwiej mogły się one

stać ofiarą czerwonego wilka, który nie

przestał żywić nadziei na wszechśWia
tową rewolucję.

Na szczęście w Polsce destrukcyjna
akcja służków moskiewskiej międzyna
rodówki niema powodzenia. Lud polski
jest dla ich haseł wywrotowych niedc

stępny. Wie on, co się dzieje za miedzą i

jaki jest los chłopów i robotników, u

szczęśliwionych bolszewickim rajem. A
to do ułatwiania zdradzieckiej roboty ko

munistów nie zachęca. Tem się tłuma
czy, że propaganda komunistyczna, or
ganizowana w podziemiach przy pomo
cy pieniędzy, płynących ze zewnątrz na
szego kraju, załamuje się przy każdym
występie.

Drugą grupą, która głosowała prze
ciw poborowi rekruta, to ,,Polska" Par-

tja Socjalistyczna, owa partja, która z

dumą powołuje się na historję swoich
walk niepodległościowych i bojami o

wolność starszego pokolenia swych
członków legitymuje swoje prawa oby
watelskie i uzasadnia swoje pretensje do

rządzenia Polską. A o starych dziejach
swoich mówi ona tem częściej i tem

głośniej, czem bardziej cała jej działal
ność dzisiejsza staje w rażącej sprzecz
ności do wielkich czynów i ofiar takich

polskich socjalistów jak Piłsudski, Li
manowski i inni, którzy w hasłach wal
ki klasowej i rewolucji społeczne} wi
dzieli najlepszy i najskuteczniejszy spo
sób mobilizacji szerokich mas ludu pol
skiego do walki z caratem o wolność u

ciemiężonego kraju.
Dziś operująca na terenie Polski par

tja socjalistyczna przestała być polską
Cała jej działalność po odzyskaniu przez

kraj nasz niepodległości i utwierdzeniu

tej niepodległości zwycięską wojną pol
sko-rosyjską w roku 1920 jest jedną wiel
ką zdradą interesów Polski. Wszystko,
co ta partja robiła po roku 1920 i robi

dziś, osłabia państwo nasze i godzi w je
go byt. Czy weźmiemy strajki politycz
ne, przeprowadzone dla utrącenia rzą
dów, czy obstrukcję na terenie parla
mentu przy uchwaleniu Konstytucji w

roku 1921, czy rzeź ułanów na ulicach

Krakowa, w roku 1923, czy chęć wyko-

rzystania przewrotu majowego dla usta
nowienia dyktatury proletarjatu (prze
radzającej się zwykle w dyktaturę nad

proletariatem), czy wreszcie ostatnia

próba przeciwstawienia się normalnemu

rozwojowi armji narodowej, wszystko to

glosować za poborem rekruta, bo nie

ma zaufania do rządu. Inaczej mówiąc,
socjaliści nie chcą armji, której jedy-
nem zadaniem jest obrona kraju, bo im

się rząd nie podoba. W ostatecznej kon
sekwencji stanowisko ich kryje się ze

Projekt ma byś uchwalony, choć Belweder milczy.
Slcqd samacga weźmie potrzebna większość

Warszawa. 23. 2 . w?y nu/
_____ _. . . . . .Warszawa, 23. 2 . (Teł. wł.). Sejmowa

komisja konstytucyjna została zwołana
na dzień 28 bm. Na porządku dziennym
znalazły się poprawki Senatu do Kon
stytucji. Referować będzie jeden z współ
twórców tego projektu, wicemarszałek
Car.

Wobec wznowienia prac Sejmu nad

projektem ustaWy konstytucyjnej odpa
dają wszystkie wersje, jakoby sprawa
Konstytucji miała być załatwiona dopie
ro na , specjalnie zwołanej sesji nadzwy
czajnej Sejmu w miesiącach letnich.
Dziś już nie ulega wątpliwości, że w

bieżącej kadencji sejmowej sprawa kon
stytucji będzie załatwiona ostatecznie.

Czynnik decydujący w sprawia kon
stytucji się nie wypowiedział i w obozie

rządowym nie wiedzą, czy wogóle się
wypowie. Milczenie Belwederu uważa
ne jest za milczącą zgodę, która otwiera

pole działania dla obozu sanacji.
W związku z powyższem prasa nie

zależna, opierając się ściśle na przepi
sach konstytucji przypomina, że legalne
uchwalenie poprawek senackich, a w

związku z tem przyjęcie ostateczne pro
jektu konstytucyjnego nie da się prze
prowadzić legalnie. Brak bowiem blo
kowi prorządowemu % większości.
Rachuby na rozłam w Stronnictwie Lu-

dowem, jak dotąd, zawiodły. Również

akcja rozłamowa w innych klubach nie
dała dostatecznych liczbowych sukce-

sów. Obóz sanacyjny chce wybrnąć z te;
kłopotliwej sytuacji drogą interpretacji
konstytucji w tym duchu, że poprawki
Senatu należy przeprowadzić zwykłą
większością głosów, co się też napewnc
i stanie.

W kołach politycznych istnieje jedno
myślny pogląd co do tego, że komisja
sejmowa przyjmie wszystkie poprawki
Senatu bez zastrzeżeń. Referować je bę-

dzie wicemarszałek Gar, który na po
siedzeniach Senatu wypowiedział się jaz-
ko jeden z ekspertów i Senat uchwalał

poprawki z jego wiedzą i zgodą.
Załatwienie sprawy nowej konstytucji

przyśpieszy prace bloku rządowego nad
nową ordynacją wyborczą/która wobec

zbliżających się wyborów do Izb ustawo
dawczych staje się kapita!nem zagadnień
niem, domagającem się rozwiązania.

Chęj ucieczki pod skrzydła sanacji przestała być ochrona.

Warszawa, 23. 2 . (teł, wł.) Na posie
dzeniu sejmowej komisji regulaminowe,
znalazła się sprawa posła Wrony zi
Stronnictwa Ludowego, który jest óśkar

żony o to, że złożył fałszywe zeznania v

sprawie dokumentu, Wystawionego wła

snoręcznie b. posłowi Różańskiemu, ne

sumę 70 kilku tysięcy złotych. Posei

Wrona przed sądem zaprzeczył anten

tyczności tego dokumentu, tymczasen:
prokuratura doszła do wniosku, że by
on prawdziwy. W toku dyskusji pos
Krysa i Czernicki, zwolennicy Wrony z(
Stronnictwa Ludowego opowiedzieli si^

przeciw powyższemu wnioskowi. W gło
sowaniu komisja postanowiła wydaf
Wronę sądom.

Poseł Wrona należy - jak wiadomo
- do grupy posłów w Stronnictwie Lu-

dowem, która zerkała w stronę sanacji i

przygotowywała rozłam wśród ludow
ców. Jak widzimy, podejrzane sympatje
dla sanacji już nikogo nie chronią przed
odpowiedzialnością za czyny karygodne!.

Plenarne posiedzenie Senatu.

Warszawa, 23. 2. (teł, wł.) Plenarne

posiedzenie Senatu zwołane zostało na

dgień 27 bm. Zajmie się ono ostatecznem

uchwaleniem budżetu.

B. presnjer Prystor udaje sie

do Kowna?

Warszawa, 23.2. (tel. wł.) W prasie ko
wieńskiej pojawiły się pogłoski, jakoby,
p, Prystor miał powtórnie odwiedzić
Litwę. Wizyta ta miałaby nastąpić w cią-
gn marca br. Byłaby to już draga jego
podróż do Kowna, mogąca mieć również
znaczenie polityczne. Do Wilna wyje
chał marszałek Piłsudski.

125 rocznica urodzin Chopina
i Austrja.

Wiedeń, 23. 2 . (PAT). W związku ze

125-tą rocznicą urodzin Chopina liczne
dzienniki austriackie ogłaszają artyku
ły, poświęcone pamięci wielkiego arty
sty polskiego. Rozgłośnia W’iedeńska
nadawać będzie w sobotę w południe
koncert, złożony j. utworów Chopina.

Niemcy beda rozmawiały z Angi;a
Londyn, 23. 2 . (PAT). Reuter donosi,

tz rząd niemiecki zawiadomił w sposób
ostateczny, że zgadza się na propozycje
rządu Wielkiej Brytanji, aby projekto
wane rozmowy niemiecko-angielskie o-

bejmowały całokształt zagadnień, poru
szanych w komunikacie angielsko-fran-
cuskim z dnia 3 lutego.

Podjęcie bezpośrednich rozmów an-

gielsko-niemieckich nie ulega już obec
nie żadnej wątpliwości. (Jest duże,
choć niecałkowite zwycięstwo’ niemiec- -

kie - red.) .

Stulecie pierwszej lokonsoigwaf.

Do muzeum naukowego w Londynie wprowadzono przed kilku dniami pierwsza loko
motywę ,,Rocket zbudowaną przez Anglika Stephensona dokładnie sto lat temu. Lo-

______komotywa jeździła szybkością 30 kim. na godzinę.

jest zaprzeczeniem historji dawnej PPS,
która na sztandarze swoim wypisała ha
sła walki o niepodległość, wszystko to

jnż nie jest polskie.
Mówca socjalistów uzasadnił swoje

stanowisko twierdzeniem, ze nie może


